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U CHWA ŁA WY D ZIA ŁU  DYSCYP LIN Y 
53/2020/2016-2020 

 
W związku z odwołaniem z dnia 26.12.2019 p. M.C. (PID 6562), dotyczącym orzeczenia Sądu 
koleżeńskiego MZBS 9/2019/2016-2020 z dnia 11.12.2019r., na podstawie zapisów  §46 ust. 3 pkt b)  
Regulaminu Dyscyplinarnego PZBS – Wydział Dyscypliny rozpatrując sprawę w II instancji uznaje 
odwołanie za zasadne. 
 
Wydział Dyscyplinarny orzeka wobec B.K. (PID 8408) na podstawie przepisów §6 pkt 1c, §6 pkt 2a 
oraz §6 pkt 2u co następuje: 

 Karę zasadniczą 
o 12 miesięcy bezwzględnej dyskwalifikacji, zaliczając na poczet kary okres od 10 

grudnia 2019, czyli kara obowiązywać będzie do 09 czerwca 2020 włącznie. 
 Kary dodatkowe 

o karę pieniężną w wysokości 400 PLN z przeznaczeniem na koszty organizacyjne 
brydżowej ligi szkolnej w Warszawie. 

o podanie orzeczenia do publicznej wiadomości, w formie publikacji uchwały na 
stronie internetowej Warszawskiego Związku Brydża Sportowego. 

 
Orzeczenie organu dyscyplinarnego II instancji jest prawomocne (§46 ust. 6 RD) 
Konsultacje i głosowanie przeprowadzono internetowo, decyzję podjęto jednogłośnie. Głosowało 
osób  …3… 
 

UZASAD NIEN IE  
 
Wydział Dyscypliny PZBS w związku z otrzymanym odwołaniem od decyzji SK DZBS zapoznał się ze 
sprawą, która spowodowała wydanie orzeczenia o sześciomiesięcznej dyskwalifikacji p. B.K. (PID 
8408). WD PZBS stwierdza, że opierając się na przeprowadzonym postępowaniu, w tym w 
szczególności nagraniu z monitoringu, bezspornym jest skandaliczne zachowanie oskarżonego. Sąd 
Koleżeński w swoim orzeczeniu przyznał, że intencją była roczna dyskwalifikacja, ale wziął pod 
uwagę okres w którym oskarżony nie pojawiał się na turniejach orgaznizowanych przez Warszawski 
ZBS. WD chciałby jednak zwrócić uwagę, że obwiniony nie wycofał się zupełnie z brydża sportowego 
w tym czasie. Jako WD PZBS szanujemy niezależność Sądów Koleżeńskich, jednak tego typu 
zdarzenie jest absolutnie bez precedensu dlatego też rozumiemy, że SK MZBS miał ciężkie zadanie. 
WD PZBS podziela zdanie SK MZBS o potraktowaniu przewinienia jako przestępstwo umyślne z § 12 
pkt 18. Środowisko brydżowe nie jest bardzo duże i każdy chciałby się czuć swobodnie i przede 
wszystkim bezpiecznie zostawiając swoje rzeczy na stole. Wierzymy, że jest to jednostkowa sytuacja 
i ani Sądy Koleżeńskie ani WD PZBS nie będzie już nigdy więcej musiał orzekać w podobnej sprawie. 
 
Wydział Dyscypliny w składzie: 

 Jacek Grzelczak – przewodniczący 
 Piotr Ilczuk 
 Sandra Różańska 
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